
1 

 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU         
 

 

I. Investiční pobídky, živnostenské podnikání a reklama 

II. Ochrana spotřebitele 

III. Nerostné zdroje 

IV.  Hornictví, energetika a hospodaření energií 

V.  Bezpečnost a krizové řízení 

 

 

I. Investiční pobídky, živnostenské podnikání a reklama 

 

Zákon o investičních pobídkách a  o změně některých zákonů 

(zákon o investičních pobídkách), ve znění zák. č. 453/2001 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 19/2004 Sb., zák. č. 436/2004 Sb., 

zák. č. 62/2005 Sb., zák. č. 443/2005 Sb., zák. č. 159/2007 Sb., 

zák. č. 73/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 192/2012 Sb.,  

zák. č. 407/2012 Sb., zák. č. 84/2015 Sb. a zák. č. 210/2019 Sb. 

č. 72/2000 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví přípustná míra veřejné podpory 

v regionech soudržnosti České republiky, ve znění nař. vlády 

č. 194/2012 Sb., nař. vlády č. 32/2013 Sb., nař. vlády 

č. 118/2014 Sb. a nař. vlády č. 100/2015 Sb.                                                                                 

č. 596/2006 Sb. 

Zákon o živnostenských úřadech, ve znění zák. č. 286/1995 Sb., 

zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 284/2004 Sb., 

zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 214/2006 Sb., zák. č. 223/2009 Sb. 

a zák. č. 458/2011 Sb. 

č. 570/1991 Sb. 

Zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

zák. č. 231/1992 Sb., zák. č. 591/1992 Sb., zák. č.  600/1992 Sb., 

zák. č. 273/1993 Sb., zák. č. 303/1993 Sb., zák. č. 42/1994 Sb., 

zák. č. 38/1994 Sb., zák. č. 136/1994 Sb., zák. č. 200/1994 Sb., 

zák. č. 237/1995 Sb., zák. č. 286/1995 Sb., zák. č. 94/1996 Sb., 

zák. č. 95/1996 Sb., zák. č. 147/1996 Sb., zák. č. 19/1997 Sb.,  

zák. č. 49/1997 Sb., zák. č. 61/1997 Sb., zák. č. 79/1997 Sb.,  

zák. č. 217/1997 Sb., zák. č. 280/1997 Sb., zák. č. 15/1998 Sb., 

zák. č. 83/1998 Sb., zák. č. 157/1998 Sb., zák. č. 167/1998 Sb., 

zák. č. 159/1999 Sb., zák. č. 356/1999 Sb., zák. č. 358/1999 Sb., 

zák. č. 360/1999 Sb., zák. č. 363/1999 Sb., zák. č. 27/2000 Sb., 

zák. č. 122/2000 Sb., zák. č. 29/2000 Sb., zák. č. 123/2000 Sb., 

zák. č. 124/2000 Sb., zák. č. 151/2000 Sb., zák. č. 158/2000 Sb., 

zák. č. 149/2000 Sb., zák. č. 249/2000 Sb., zák. č. 121/2000 Sb., 

zák. č. 247/2000 Sb., zák. č. 258/2000 Sb., zák. č. 309/2000 Sb., 

zák. č. 362/2000 Sb., zák. č. 409/2000 Sb., zák. č. 458/2000 Sb., 

zák. č. 61/2001 Sb., zák. č. 100/2001 Sb., zák. č. 120/2001 Sb., 

zák. č. 164/2001 Sb., zák. č. 256/2001 Sb., zák. č. 274/2001 Sb., 

zák. č. 477/2001 Sb., zák. č. 478/2001 Sb., zák. č. 501/2001 Sb., 

zák. č. 86/2002 Sb., zák. č. 119/2002 Sb., zák. č. 174/2002 Sb., 

č. 455/1991 Sb. 



2 

 

zák. č. 281/2002 Sb., zák. č. 308/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 476/2002 Sb.,  

zák. č. 88/2003 Sb., zák. č. 130/2003 Sb., zák. č. 162/2003 Sb., 

zák. č. 224/2003 Sb., zák. č. 228/2003 Sb., zák. č. 274/2003 Sb., 

zák. č. 354/2003 Sb., zák. č. 438/2003 Sb., zák. č. 38/2004 Sb., 

zák. č. 119/2004 Sb., zák. č. 167/2004 Sb., zák. č. 257/2004 Sb., 

zák. č. 326/2004 Sb., úplné znění zákona vyhlášeno  

pod č. 374/2004 Sb., zák. č. 499/2004 Sb., zák. č. 695/2004 Sb., 

zák. č. 58/2005Sb., zák. č. 95/2005 Sb., zák. č. 127/2005 Sb.,  

zák. č. 215/2005 Sb., zák. č. 253/2005 Sb., zák. č. 358/2005 Sb., 

zák. č. 428/2005 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 62/2006 Sb., 

zák. č. 76/2006Sb., zák. č. 109/2006 Sb., zák. č. 115/2006 Sb., 

zák. č. 131/2006 Sb., zák. č. 161/2006 Sb., zák. č. 165/2006 Sb., 

zák. č. 179/2006 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 191/2006 Sb., 

zák. č. 212/2006 Sb., zák. č. 214/2006 Sb., zák. č. 225/2006 Sb., 

zák. č. 310/2006 Sb., zák. č. 315/2006 Sb., zák. č. 160/2007 Sb., 

zák. č. 269/2007 Sb., zák. č. 270/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 130/2008 Sb., zák. č. 189/2008 Sb., zák. č. 230/2008 Sb., 

zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 285/2009 Sb., zák. č. 145/2010 Sb., zák. č. 155/2010 Sb., 

zák. č. 160/2010 Sb., zák. č. 424/2010 Sb., zák. č. 427/2010 Sb.,  

zák. č. 73/2011 Sb., zák. č. 152/2011 Sb., zák. č. 350/2011 Sb., 

zák. č. 351/2011 Sb., zák. č. 355/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., 

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 53/2012 Sb., zák. č. 119/2012 Sb., zák. č. 167/2012 Sb., 

zák. č. 169/2012 Sb., zák. č. 199/2012 Sb., zák. č. 201/2012 Sb., 

zák. č. 202/2012 Sb., zák. č. 221/2012 Sb., zák. č. 407/2012 Sb., 

zák. č. 234/2013 Sb., zák. č. 241/2013 Sb., zák. č. 279/2013 Sb., 

zák. č. 303/2013 Sb., zák. č. 308/2013 Sb., zák. č. 309/2013 Sb., 

zák. č. 127/2014 Sb., zák. č. 140/2014 Sb., zák. č. 267/2014 Sb., 

zák. č. 206/2015 Sb. zák. č. 267/2015 Sb., zák. č. 88/2016 Sb., 

zák. č. 91/2016 Sb., zák. č. 126/2016 Sb., zák. č. 188/2016 Sb., 

zák. č. 229/2016 Sb., zák. č. 258/2016 Sb., zák. č. 304/2016 Sb., 

zák. č. 64/2017 Sb., zák. č. 65/2017 Sb., zák. č. 183/2017 Sb.,  

zák. č. 193/2017 Sb., zák. č. 204/2017 Sb., zák. č. 261/2017 Sb., 

zák. č. 289/2017 Sb., zák. č. 111/2018 Sb., zák. č. 171/2018 Sb., 

zák. č. 176/2019 Sb., zák. č. 255/2019 Sb. a zák. č. 277/2019 Sb. 

Nařízení vlády o obsahových náplních jednotlivých živností,  

ve znění nař. vlády č. 288/2010 Sb., nař. vlády č.  368/2012 Sb., 

nař. vlády č. 365/2013 Sb., nař. vlády č. 155/2016 Sb., nař. vlády 

č. 178/2017 Sb. a nař. vlády č. 143/2019 Sb. 

č. 278/2008 Sb. 

Zákon o regulaci reklamy a  o změně a doplnění zákona  

č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání, ve znění pozdějších předpisů, ve znění  

zák. č. 258/2000 Sb., zák. č. 231/2001 Sb., zák. č. 256/2001 Sb., 

zák. č. 138/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 132/2003 Sb., 

č. 40/1995 Sb. 



3 

 

zák. č. 217/2004 Sb., zák. č. 326/2004 Sb., zák. č. 480/2004 Sb., 

zák. č. 384/2005 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 25/2006 Sb., 

zák. č. 109/2007 Sb., zák. č. 160/2007 Sb., zák. č. 36/2008 Sb., 

zák. č. 296/2008 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 132/2010 

Sb., zák. č. 28/2011 Sb., zák. č. 245/2011 Sb., zák. č. 375/2011 

Sb., zák. č. 275/2012 Sb., zák. č. 279/2013 Sb., zák. č. 303/2013 

Sb., zák. č. 202/2015 Sb., zák. č. 180/2016 Sb., zák. č. 188/2016 

Sb., zák. č. 26/2017 Sb., zák. č. 66/2017 Sb., zák. č. 183/2017 Sb. 

a zák. č. 299/2017 Sb. 

Zákon o volném pohybu služeb, ve znění zák. č. 247/2011 Sb., 

zák. č. 278/2013 Sb., zák. č. 126/2016 Sb. a zák. č. 188/2016 Sb. 
č. 222/2009 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví seznam jednotných kontaktních míst č. 248/2009 Sb. 

Zákon o omezení provozu zastaváren a některých jiných 

provozoven v noční době, ve znění zák. č. 183/2017 Sb. 
č. 247/2006 Sb. 

 

II. Ochrana spotřebitele 

Zákon o ochraně spotřebitele, ve znění zák. č. 217/1993 Sb.,  

zák. č. 40/1995 Sb., zák. č. 104/1995 Sb., zák. č. 110/1997 Sb., 

zák. č. 356/1999 Sb., zák. č. 64/2000 Sb., zák. č. 145/2000 Sb., 

zák. č. 258/2000 Sb., zák. č. 102/2001 Sb., zák. č. 452/2001 Sb., 

zák. č. 477/2001 Sb., zák. č. 151/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 227/2003 Sb., zák. č. 277/2003 Sb., zák. č. 439/2003 Sb., 

zák. č. 119/2004 Sb., zák. č. 186/2004 Sb., zák. č. 217/2004 Sb., 

zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 229/2006 Sb., zák. č. 36/2008 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 285/2009 Sb., 

zák. č. 293/2009 Sb., zák. č. 298/2009 Sb., zák. č. 301/2009 Sb., 

zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 28/2011 Sb., zák. č. 139/2011 Sb., 

zák. č. 211/2011 Sb., zák. č. 219/2011 Sb., zák. č. 468/2011 Sb., 

zák. č. 221/2012 Sb., zák. č. 238/2012 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., 

zák. č. 476/2013 Sb., zák. č. 356 /2014 Sb., zák. č. 378/2015 Sb.,  

zák. č. 188/2016 Sb., zák. č. 183/2017 Sb., zák. č. 264/2017 Sb., 

zák. č. 371/2017 Sb. a zák. č. 179/2019 Sb. 

č. 634/1992 Sb. 

Občanský zákoník – ustanovení o ochraně spotřebitele § 1810  

až 1867 a § 2158 až 2174, ve znění zák. č. 460/2016 Sb.,  

zák. č. 111/2018 Sb. a zák. č. 171/2018 Sb. 

č. 89/2012 Sb. 

Zákon o České obchodní inspekci, ve znění zák. č. 240/1992 Sb., 

zák. č. 22/1997 Sb., zák. č. 110/1997 Sb., zák. č. 189/1990 Sb., 

zák. č. 71/2000 Sb., zák. č. 145/2000 Sb., zák. č. 102/2001 Sb., 

zák. č. 321/2001 Sb., zák. č. 205/2002 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., 

zák. č. 226/2003 Sb., zák. č. 439/2003 Sb., zák. č. 444/2005 Sb.,  

zák. č. 229/2006 Sb., zák. č. 160/2007 Sb., zák. č. 36/2008 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 490/2009 Sb., zák. č. 145/2010 Sb., 

zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 219/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 407/2012 Sb. zák. č. 308/2013 Sb.,  

č. 64/1986 Sb. 



4 

 

zák. č. 64/2014 Sb., zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 378/2015 Sb.,  

zák. č. 258/2016 Sb., zák. č. 452/2016 Sb., zák. č. 65/2017 Sb., 

zák. č. 183/2017 Sb. a zák. č. 264/2017 Sb. 

Zákon o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů 

(zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění  

zák. č. 146/2002 Sb., zák. č. 277/2003 Sb., zák. č. 229/2006 Sb., 

zák. č. 160/2007 Sb., zák. č. 378/2007 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 490/2009 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 64/2014 Sb.,  

zák. č. 243/2016 Sb. a zák. č. 183/2017 Sb. 

č. 102/2001 Sb. 

Nařízení vlády o postupech, obsahu a  formě informace o výskytu 

nebezpečných nepotravinářských výrobků, ve znění nař. vlády             

č. 175/2010 Sb. 

č. 396/2004 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se zakazuje uvádění výrobku obsahujícího 

dimethyl-fumarát na trh nebo do oběhu  
č. 256/2009 Sb. 

Nařízení vlády o postupech při poskytování informací v oblasti 

technických předpisů, technických dokumentů a technických 

norem, ve znění nař. vlády č. 178/2004 Sb. a nař. vlády 

č. 25/2014 Sb.  

č. 339/2002 Sb. 

Zákon o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně 

některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění  

zák. č. 229/2016 Sb. 

č. 206/2015 Sb. 

 

 

III. Nerostné zdroje 

 

Zákon o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon),  

ve znění zák. č. 541/1991 Sb., zák. č. 10/1993 Sb., zák. č. 168/1993 

Sb., zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 258/2000 Sb., zák. č. 366/2000 

Sb., zák. č. 315/2001 Sb., zák. č. 61/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 150/2003 Sb.,  zák. č. 3/2005 Sb., zák. č. 386/2005 Sb.,  

zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 313/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 157/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 
zák. č. 85/2012 Sb., zák. č. 350/2012 Sb., zák. č. 498/2012 Sb., 

zák. č. 257/2013 Sb., zák. č. 89/2016 Sb., zák. č. 264/2016 Sb., 

zák. č. 183/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. 

č. 44/1988 Sb. 

Zákon o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých 

zákonů, ve znění zák. č. 168/2013 Sb., zák. č. 183/2017 Sb.  

a zák. č. 225/2017 Sb. 

č. 157/2009 Sb. 

 

IV. Hornictví, energetika a hospodaření energií 

 

 

 

Zákon o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 

ve znění zák. č. 425/1990 Sb., zák. č. 542/1991 Sb.,  

zák. č. 169/1993 Sb., zák. č. 128/1999 Sb., zák. č. 71/2000 Sb., 

č. 61/1988 Sb. 



5 

 

zák. č. 124/2000 Sb., zák. č. 315/2001 Sb., zák. č. 206/2002 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 150/2003 Sb., zák. č. 226/2003 Sb., 

zák. č. 227/2003 Sb., zák. č. 3/2005 Sb., zák. č. 386/2005 Sb.,  

zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 313/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 376/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., 

zák. č. 189/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 155/2010 Sb., 

zák. č. 184/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., 

zák. č. 64/2014 Sb., zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 204/2015 Sb., 

zák. č. 206/2015 Sb., zák. č. 320/2015 Sb., zák. č. 91/2016 Sb., 

zák. č. 243/2016 Sb., zák. č. 451/2016 Sb., zák. č. 183/2017 Sb.  

a zák. č. 91/2018 Sb. 

Zákon o nakládání s některými věcmi využitelnými k obranným  

a bezpečnostním účelům na území České republiky (zákon  

o nakládání s bezpečnostním materiálem), ve znění  

zák. č. 64/2014 Sb., zák. č. 266/2014 Sb., zák. č. 229/2016 Sb.  

a zák. č. 183/2017 Sb. 

č. 229/2013 Sb. 

Zákon o hospodaření s energií, ve znění zák. č. 359/2003 Sb.,  

zák. č. 694/2004 Sb., zák. č. 180/2005 Sb., zák. č. 177/2006 Sb., 

zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 214/2006 Sb., zák. č. 574/2006 Sb., 

zák. č. 393/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb.,  

zák. č. 299/2011 Sb., zák. č. 53/2012 Sb., zák. č. 165/2012 Sb.,  

zák. č. 318/2012 Sb., usnesení PS č. 319/2012 Sb.,  

zák. č. 310/2013 Sb., zák. č. 103/2015 Sb., zák. č. 131/2015 Sb., 

zák. č. 183/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb.  

č. 406/2000 Sb. 

 

 

Nařízení vlády o státní energetické koncepci a o územní 

energetické koncepci 
č. 232/2015 Sb. 

Zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a  o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění zák. č. 262/2002 Sb.,  

zák. č. 151/2002 Sb., zák. č. 278/2003 Sb.,  

zák. č. 356/2003 Sb., zák. č. 670/2004 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., 

zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., 

zák. č. 158/2009 Sb., zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 211/2011 Sb., 

zák. č. 299/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 165/2012 Sb., zák. č. 350/2012 Sb., zák. č. 90/2014 Sb., 

zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 104/2015 Sb., zák. č. 131/2015 Sb., 

zák. č. 152/2017 Sb., zák. č. 183/2017 Sb., zák. č. 225/2017 Sb.  

a zák. č. 277/2019 Sb. 

č. 458/2000 Sb. 

Zákon o podporovaných zdrojích energie a o změně některých 

zákonů, ve znění zák. č. 407/2012 Sb., zák. č. 310/2013 Sb., 

zák. č. 90/2014 Sb., zák. č. 131/2015 Sb., zák. č. 107/2016 Sb., 

zák. č. 190/2016 Sb., zák. č. 103/2017 Sb. a zák. č. 183/2017 Sb.                                                                     

č. 165/2012 Sb. 

  

 



6 

 

 

V. Bezpečnost a krizové řízení  

 

Zákon o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi  

a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  

ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných 

havárií), ve znění zák. č. 183/2017 Sb. a zák. č. 225/2017 Sb. 

č. 224/2015 Sb. 

 

Zákon o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění zák. č. 320/2002 Sb.,  

zák. č. 354/2003 Sb., zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 413/2005 Sb., 

zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 153/2010 Sb., zák. č. 76/2012 Sb., zák. č. 183/2017 Sb. 

a zák. č. 277/2019 Sb. 

(zákon Správy státních hmotných rezerv) 

č. 241/2000 Sb. 

 

 


